



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANDIWOOD A/S HOLDING**  
**ÅSTRUPVEJ 10, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. november 2016

---

Iben T. Svart

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæringer.....        | 5     |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 6     |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 7     |
| Balance.....                                    | 8     |
| Noter.....                                      | 9-10  |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 11-13 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | ScandiWood A/S Holding<br>Åstrupvej 10<br>9800 Hjørring                              |
|                      | CVR-nr.: 11 98 71 92   |
|                      | Stiftet: 1. marts 1988   |
|                      | Hjemsted: Hjørring   |
|                      | Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016  |
| <b>Bestyrelse</b>    | Inge V. Svart<br>Iben T. Svart<br>Mads V. Svart<br>Mette V. Svart<br>Malene V. Svart |
| <b>Direktion</b>     | Iben Svart   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Nørrebro 15, Box 140<br>9800 Hjørring  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Spar Nord Bank A/S<br>Skelagervej 15<br>9000 Aalborg                                 |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

ScandiWood-koncernen består af moderselskabet ScandiWood A/S Holding samt datterselskaberne ScandiWood A/S International, Scandi Floor Eesti AS, ScandiWood A/S Production og Scandi Floor A/S. Alle selskaber er direkte eller indirekte 100% ejet af ScandiWood A/S Holding.

Koncernens aktiviteter er primært salg og produktion af træindustrielle produkter til container- og trailerbranchen samt til køkkenindustrien. Afsætningen er 100% eksportorienteret i alle selskaber undtagen i Scandi Floor A/S, der er et ejendomsselskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets koncernresultat efter skat er realiseret med 2.408 tkr. mod 2.824 tkr. sidste år og 2.071 tkr. i 2013/14. Samtidig med det meget tilfredsstillende resultat er det samlede likviditetsberedskab i koncernen blevet forbedret med 1,8 mio. kr. Soliditeten er i løbet af regnskabsåret steget fra 59 % til 66 %.

Koncernens aktiviteter inden for container- og trailergulve samles fremadrettet stadig mere i Scandi Floor Eesti AS for så vidt angår produktion og indkøb. Salg, marketing og produktudvikling varetages af organisationen i Danmark i selskabet ScandiWood A/S International, der samtidig ejer 100% af aktierne i det estiske produktionsselskab. Værdikæden for koncernens hovedaktivitet er på denne måde synlig.

Markedsudviklingen på kerneprodukterne vurderes i de kommende år at være stigende. Dette - kombineret med nye produkter - ventes at medføre betydelig vækst i omsætning og indtjening frem mod år 2020.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Datterselskabet ScandiWood A/S International har efter regnskabsårets afslutning etableret et salgsselskab i Holland. I øvrigt er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets og koncernens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

|   | Note | 2015/16<br>kr.   | 2014/15<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>                      |      | <b>2.231.122</b> | <b>2.537.368</b> |
| Andre driftsindtægter.....  |      | 300.000          | 275.000          |
| Eksterne omkostninger.....  |      | -65.796          | -54.178          |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b>  |      | <b>2.465.326</b> | <b>2.758.190</b> |
| Andre finansielle indtægter.....  | 1    | 134.970          | 42.029           |
| Andre finansielle omkostninger.....   | 2    | -96.326          | -17.503          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>   |      | <b>2.503.970</b> | <b>2.782.716</b> |
| Skat af årets resultat.....   | 3    | -96.410          | 40.956           |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>  |      | <b>2.407.560</b> | <b>2.823.672</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>  |      |                  |                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....  |      | 500.000          | 500.000          |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre<br>værdis metode..... |      | -1.742.019       | 0                |
| Overført resultat.....  |      | 3.649.579        | 2.323.672        |
| <b>I ALT.....</b>   |      | <b>2.407.560</b> | <b>2.823.672</b> |

## BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER   | Note | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....                     |      | 8.799.803         | 8.068.674         |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....             |      | 137.688           | 585.040           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....                      | 4    | <b>8.937.491</b>  | <b>8.653.714</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....                                  |      | <b>8.937.491</b>  | <b>8.653.714</b>  |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....            |      | 306.405           | 275.155           |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....                    |      | 392.590           | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b> .....                                |      | <b>698.995</b>    | <b>275.155</b>    |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....                    |      | 1.978.594         | 1.464.175         |
| <b>Værdipapirer</b> .....                                   |      | <b>1.978.594</b>  | <b>1.464.175</b>  |
| <b>Likvider</b> .....                                       |      | <b>2.905.016</b>  | <b>1.754.758</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....                              |      | <b>5.582.605</b>  | <b>3.494.088</b>  |
| <b>AKTIVER</b> .....  |      | <b>14.520.096</b> | <b>12.147.802</b> |
| <b>PASSIVER</b>   |      |                   |                   |
| Aktiekapital.....   |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... |      | 653.467           | 3.939.487         |
| Overført overskud.....                                      |      | 11.853.176        | 6.659.596         |
| Forslag til udbytte.....                                    |      | 500.000           | 500.000           |
| <b>EGENKAPITAL</b> .....                                    | 5    | <b>13.506.643</b> | <b>11.599.083</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....                      |      | 35.681            | 35.681            |
| Selskabsskat.....   |      | 882.252           | 418.720           |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag.....                          |      | 3.290             | 0                 |
| Anden gæld.....   |      | 92.230            | 94.318            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....                |      | <b>1.013.453</b>  | <b>548.719</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> R.....                             |      | <b>1.013.453</b>  | <b>548.719</b>    |
| <b>PASSIVER</b> .....                                       |      | <b>14.520.096</b> | <b>12.147.802</b> |
| Eventualposter mv.  | 6    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                       | 7    |                   |                   |



## NOTER

|   | 2015/16<br>kr.                          | 2014/15<br>kr.                                   | Note     |
|---|---|--|----------|
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |   |  | <b>1</b> |
| Tilknyttede virksomheder.....                       | 15.154                                  | 40.471   |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 119.816                                 | 1.558  |          |
|   | <b>134.970</b>                          | <b>42.029</b>                                    |          |
| <br>  |   |  |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |   |  | <b>2</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 96.326                                  | 17.503   |          |
|   | <b>96.326</b>                           | <b>17.503</b>                                    |          |
| <br>  |   |  |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |   |  | <b>3</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 96.410                                  | -40.956  |          |
|   | <b>96.410</b>                           | <b>-40.956</b>                                   |          |
| <br>  |   |  |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |   |  | <b>4</b> |
|   |   |  |          |
|   | Kapitalandele i datter-<br>virksomheder | Tilgodehavender i<br>tilknyttede<br>virksomheder |          |
| Kostpris 1. juli 2015.....                          | 4.173.195                               | 585.039  |          |
| Afgang.....   | 0                                       | -447.351   |          |
| <b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>                  | <b>4.173.195</b>                        | <b>137.688</b>                                   |          |
| <br>  |   |  |          |
| Opskrivninger 1. juli 2015.....                     | 3.895.486                               | 0  |          |
| Udloddet resultat.....                              | -1.500.000                              | 0  |          |
| Årets opskrivninger.....                            | 2.231.122                               | 0  |          |
| <b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>             | <b>4.626.608</b>                        | <b>0</b>   |          |
| <br>  |   |  |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>     | <b>8.799.803</b>                        | <b>137.688</b>                                   |          |

De indregnede kapitalandele pr. 30. juni 2016 rummer en ikke-bogført udenlandsk skatteforpligtelse på ca. 245 tkr.

## NOTER

## Note

**Egenkapital**

5

|  | Aktiekapital   | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt             |
|--|----------------|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015.....              | 500.000        | 3.939.487  | 6.659.596         | 500.000             | 11.599.083        |
| Betalt udbytte.....                        |                |  |                   | -500.000            | -500.000          |
| Overførsel til/fra andre poster.           |                | -1.544.001   | 1.544.001         |                     |                   |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                | -1.742.019   | 3.649.579         | 500.000             | 2.407.560         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>      | <b>500.000</b> | <b>653.467</b>   | <b>11.853.176</b> | <b>500.000</b>      | <b>13.506.643</b> |

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld hertil. Der er ikke samlet nettogæld pr. 30. juni 2016.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 882 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Der er for selskabets og tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut stillet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående med en bogført værdi pr. statusdag på 1.981 tkr.
